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خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز تأسف آور است ولی واقعیت دارد که برخی از مواضع رئیس جمهور کشورمان 

این تصور را پدید می آورد که گویي وادادگی و انفعال در مقابل دشمنان بیرونی و 
اهانت و ناسزا به منتقدان  داخلی، دو شاخصه برجسته ایشان در دو عرصه سیاست 
خارجی و عملکرد داخلی است ! نیم نگاهی به کارنامه چهار سال و چند ماهه ایشان 
نشــان می دهد که تا کنون هیچیک از رؤسای جمهور کشورمان به  اندازه آقای 
روحانی در سیاست خارجی منفعل نبوده و هیچکدام از آنها نیز به  اندازه ایشان 
در مواجهه با منتقدان داخلی زبان به اهانت نگشوده اند! و نکته درخور توجه آنکه 
هیچیک از رؤسای جمهور قبلی نیز به  اندازه ایشان بر هوشمندی خود در سیاست 
خارجی تاکید نورزیده و درباره ضرورت انتقاد پذیری داد سخن نداده اند. بخوانید!

1- »بی سواد، بی شناســنامه، مزدور، کاسب تحریم ، کودک صفت، حسود، 
بزدل، ترسو، جیب بر، بی قانون، مســتضعف  فکری، بیکار، متوهم، غوطه ور در 
فساد، سوءاستفاده گر، خرابکار، عقب مانده، تازه به دوران رسیده، عصر حجری، 
هوچی باز، منفی باف، یأس آفرین، ناشــکر، باید به جهنم بروند، انقلابیون نفهم، 
یک مشت لات، صابون بیاوریم رویتان را بشوئید«... و اخیرا نیز مخالفان دولت 

را »کم عقل« نامیدند!
و اما، تاکید رئیس جمهور بر ضرورت نقد نیز در خور توجه است؛

 »ما با انتقاد هیچوقت مخالف نیستیم، همه باید انتقاد بشوند استثنا ندارد. 
تمام مسئولین در کشور قابل نقدند. ما در کشور معصوم نداریم«.

»هرکه می آید توی خیابان حرف بزند یا خس و خاشاک است یا گاو است یا 
گوساله است، یا آشغال است، این چه جور حرف زدنی است؟ چرا توهین می کنیم؟ 

چرا بی ادبانه با جامعه مان برخورد می کنیم؟«.
 »خدایا به تو پناه می برم از بستن دهان منتقدان و رقیبان«.

»یکی از مشخصات این دولت، این است که انتقاد پذیر است«.
»دولت، دولتی مسئولیت پذیر و پاسخگو در برابر ملت و انتقاد پذیر خواهد 

بود. دولت به انتقاد سازنده افتخار می کند«.
»دولت از موعظه حسنه، نقد سازنده و نصیحت اسلامی استقبال می کند و 

این موجب تقویت دولت است« و...
همانگونه که جناب رئیس جمهور به درســتی تاکید کرده است »دولت و 
کارگزاران مصون از  اشــتباه نیستند و نصیحت دلسوزانه می تواند از ادامه خطا 
جلوگیری کند« و باید گفت اگر آقای رئیس جمهور به همین گفته خویش جامه 
عمل می پوشاند، شمار قابل توجهی از مشکلات این روزها فرصت بروز پیدا نمی کرد 
زیرا گذر ایام به وضوح نشان داده است در بسیاری از موارد حق با منتقدان بوده 
است و چنانچه هشــدارهای دلسوزانه آنان به موقع مورد توجه قرار می گرفت 

خسارت های ناشی از این بی توجهی را شاهد نبودیم.
2- خط هوائی »ویرجین آتلانتیک - Virgin Atlantic« که یک شرکت 
هواپیمایی در انگلیس است با صدور بیانیه ای از مسافرانی که با این خط پرواز 
کرده اند عذر خواهی کرد! چرا؟! فقط به این علت که در لیســت غذای- منو- 
هواپیماهای این شرکت نام »سالاد فلسطینی« وجود داشت! مدیر این شرکت 
هوایی در بیانیه خود آورده بود که: نام سالاد فلسطینی دوستان اسرائیلی ما را 
ناخشنود کرده و باعث اعتراض آنها شده است! حساسیت رژیم صهیونیستی به 
نام ســالاد فلسطینی در حالی است که این سالاد همه جا با همین نام شناخته 
می شود و ربط چندانی هم به فلسطین ندارد، شبیه گوجه فرنگی خودمان که از 
فرنگ نمی آید و یا » کاهوی چینی« که بر خلاف تصور آن خانم نماینده مجلس، 

از چین نمی آید یا »سیب زمینی آمریکایی« که جد و آبادش ایرانی است!
این همه حساسیت رژیم صهیونیستی برای محو نام فلسطین، حتی از روی 
یک سالاد که همه جا به همین نام شناخته می شود، آنهم در پروازهای یک شرکت 
هوایی انگلیس که ربطی به رژیم کودک کش اســرائیل ندارد، در حالی است که 
صهیونیســت ها با غصب سرزمین فلسطین و قتل عام و آواره کردن مسلمانان 

مظلوم این دیار، رژیم جعلی اسرائیل را برپا کرده اند.
3 ماه قبل، وزارت خزانه داری آمریکا، شــرکت ژاپنی تویوتا را وادار کرد با 
ارسال یک نامه رسمی به این وزارتخانه و انتشار آن در رسانه ها از دولت آمریکا 
به خاطر فروش یک دستگاه خودروی تویوتا به سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در هند، عذرخواهــی کند! نه آمریکا و نه ژاپن نیازی ندیدند که درباره هزاران 
دستگاه خودروی تویوتا که در اختیار تروریست های تکفیری داعش است توضیح 
بدهند! انبوه بی شمار خودروهای تویوتا چگونه به دست داعش رسیده است؟! 
احمقانه است اگر تصور کنیم این خودرو ها بدون اجازه شرکت تویوتا در اختیار 

تروریست های تکفیری قرار گرفته است! 
 آذر ماه ســال جــاری، دادگاهی در نیویورک یک شــهروند دو تابعیتی 
ایرانی-کانادایی را با این اتهام که سعی کرده است تحریم های ایران را دور بزند، 
به تحمل 32 ماه حبس محکوم کرد. او بعد از پایان دوره محکومیت نیز باید یک 

سال تحت نظر پلیس باشد.
ســفیرمان در انگلیس اعلام می کند که دربــاره یمن با انگلیس به توافق 
رسیده ایم و در همان حال دولت انگلیس قطعنامه ضد ایرانی را با موضوع محکومیت 

ایران به علت کمک به مردم مظلوم یمن به سازمان ملل پیشنهاد می کند! 
وزیر خارجه فرانســه قبل از ســفر به ایران اعلام می کند که درباره نقش 
نگران کننده! جمهوری اسلامی ایران در منطقه و ضرورت دست کشیدن ایران از 
حمایت جبهه مقاومت-یعنی دست کشیدن از مبارزه با داعش که از اساس برای 
مقابله با ایران اسلامی ساخته شده است- و نیز برای کنترل برنامه موشکی ایران! 
با مسئولان جمهوری اسلامی گفت و گو خواهد کرد! و بی آنکه با پاسخ دندان شکنی 
روبرو شود به تهران می آید و با مسئولان بلند پایه کشورمان به گفت و گو می نشیند!

روز چهارشنبه هفته گذشــته در فرودگاه مونیخ آلمان به هواپیمای آقای 
ظریف که برای یک سفر رسمی به این کشور رفته بود بنزین ندادند! شرکت های 
سوخت رسان آلمانی اعلام کردند که از ترس آمریکا حاضر نشده اند به هواپیمای 
حامل وزیر خارجه کشورمان سوخت بدهند! - بخوانید می خواستند تحقیرمان 
کنند، که کردند!- و آقای رئیس جمهور در سخنان یکشنبه خود می گوید: »در 
این چهار سال رابطه ما با دنیا بهتر شده، حالا بعضی ها  اشکال می کنند که فلان 
جا هنوز ضعیف است! خیلی خب قبول! من می پرسم رابطه بهتر شده یا نه؟! حتما 
بهتر شده. روابط بانک مرکزی، بانک های ما با بانک های خارجی، روابط کارگزاری، 
ال سی ها و... شرایط بهتر شده یا بدتر!؟ حتما بهتر شده.«! و انگار نه انگار که چند 
روز پیش همین کشورهایی که به قول ایشان »روابطشان با ما حتما بهتر شده«! از 
سوخت رسانی به هواپیمای وزیر خارجه کشورمان خود داری کرده اند! و یا برخلاف 
نظر جناب رئیس جمهور و علی رغم آنچه در برجام آمده است، روابط بانک مرکزی 
و بانک های ما با بانک های خارجی، روابط کارگزاری، ال ســی ها و... برقرار نشده 

است، و حتما برقرار نشده است!
و دهها و صدها نمونه دیگر از این دســت که نشان می دهد دشمنان ما در 
دشــمنی و کینه توزی علیه جمهوری اســلامی ایران هیچ فرصتی را از دست 
نمی دهند و با هیچکس هم تعارف و رودربایستی ندارند. اما، در این سو؟... بخوانید!

3- طی 4 سال و چند ماهی که از عمر دولت های یازدهم و دوازدهم می گذرد 
در بیشتر موارد از دشمنان بیرونی تهدید و تشر و بدعهدی و کلاهبرداری بوده 
است و از ســوی برخی از دولتمردان-و نه همه آنان-  شاهد وادادگی و انفعال 
بوده ایم که به طور طبیعی گستاخی بیشتر حریف را درپی داشته است. برجام یکی 
از بارزترین نمونه های آن است. همه امتیازات نقد را به حریف واگذار کرده ایم و در 
عوض یک مشت وعده نسیه تحویل گرفته ایم که طرف مقابل برای این وعده های 
نسیه هم یکی پس از دیگری دبه در آورده است! 9۷00 کیلو گرم اورانیوم غنی 
شــده را به خارج منتقل کرده ایم، قلب راکتور اراک را بتن ریزی کرده و برای 
همیشه از کار  انداخته ایم و آب سنگین را ناچاراً به خارجی ها داده ایم و در همان 
حال با افتخار اعلام می کنیم که تا مرحله صدور اورانیوم غنی شده و آب سنگین 
پیشرفت کرده ایم!- و صدایش را هم در نمی آوریم که مجبورمان کرده اند!- قرار 
بود همه تحریم ها در اولین روز اجرایی شدن برجام لغو شود که نه فقط لغو نشد 
بلکه تا کنون دهها تحریم دیگر نیز به آن اضافه شده است! با واردات بی رویه و 
قاچاق کالا، کارخانه های بزرگ و کارگاه های تولیدی را به تعطیلی کشــانده ایم 
و دســتکم 6 میلیون نفر را بیکار کرده ایم و در همان حال حتی تهیه غذا برای 
قطارهای مسافربری را به فلان شرکت اتریشی و اتوبان تهران- شمال را به یک 
شرکت ایتالیایی می دهیم! دسته بیل و چوب بستنی و سنگ پا و کود انسانی و...! 
وارد می کنیم و فلان مســئول می گوید باید مدیر هم از خارج وارد کنیم! چرا؟! 
برای اینکه برخی از آقایان توان تولید خودمان را در حد پختن آبگوشت بزباش 

و خورشت قرمه سبزی می دانند! و... 
با این  اندازه از انفعال، چگونه می توان انتظار داشــت که دشمن هر روز گام 
بلندتری علیه منافع ملی کشــورمان برندارد؟! و برخی از مسئولان دولتمان را 

واداده و آماده بهره کشی تلقی نکند؟! 
4- از امیر المؤمنین علیه السلام است که به گلایه آمیخته با ملامت خطاب به 
برخی از سپاهیان وا داده خود می فرمود: »به خدا سوگند! بسیار دوست داشتم 
معاویه شما را با نفرات خود مبادله می کرد، همچون مبادله کردن دینار به درهم؛ 
ده نفر از شما را از من می گرفت و یک نفر از آنها را به من می داد«. تردیدی نیست 
که حضرت امیر علیه السلام در پی آن نبودند که تعدادی از سپاهیان معاویه را 
که دشــمنان حضرتش بودند در میان سپاهیان خود جای دهند! بلکه منظور 
امیرالمؤمنین)ع( آنگونه که خود می فرمودند پایداری و ثبات قدم لشــکریان 

معاویه و سستی در میان برخی از سپاهیان خویش بود.
به بیانی که وصف الحال امروز باشد، کاش برخی از مسئولان جمهوری اسلامی 
نیز در بینش و منش حق و الهی خود به  اندازه ای که دشمنانمان در بینش و منش 

باطل خویش پا برجا هستند، ثبات قدم و جدیت به خرج می دادند.

مهم نیست!سالاد فلسطینی!

حسین شریعتمداری

* آقای روحانی در پنجاه وهفتمین مجمع سالیانه بانک مرکزی بار دیگر منتقدان 
عملکــرد ضعیف خود را بی عقل نامید! چرا باید یک مقام عالی رتبه این نظام 

مقدس این گونه سخن بگوید؟
گروسی
* آقای رئیس جمهور باز هم مثل گذشــته بدون فکــر کردن و کنترل زبان 
مدعی شده اند که مخالفت با دولت کم عقلی است. با عرض پوزش باید بگویم 
این خودشــیفتگی ها نشانه کم عقلی است. دولتمردان قدری فکر کنند سپس 

چیزی را به زبان بیاورند.
093۷---9654
* خریدی که امروز با مبلغ معین کرده ام در مقایسه با گذشته نصف خرید ماه 
قبل شده است. دولتمردان با چه رویی به چشم مردم نگاه می کنند و می گویند 

تورم 8 درصد شده و هیچ کالایی را گران نکرده اند.
0911---0049
* این چه موضع بی شرمانه و تحقیر آمیزی بود که وزیرخارجه فرانسه شریک 
جنایتکاران- که باید محاکمه شــود- از موضع طلبکاری قبل از ســفرش به 
ایران با ما داشت؟ واقعا دستگاه دیپلماسی ما نماینده کدام امت انقلابی است؟ 
خونمــان بــه جوش آمده از این همه تحقیر ملت بــزرگ ایران و از این همه 

خوش غیرتی مسئولان!!
544۷---093۷ و 0839---0935 و 3006---0919
* وزیر خارجه کشــور بدعهد فرانسه پلید در آستانه سفر به ایران می خواهد 
اراجیف خود و رئیس جمهورش را دوباره به مسئولان اجرایی ما دیکته کند؟! 

نفس حضور چنین فرد گستاخی در ایران تحقیر دیپلماسی ما بود.
فرشاد طولابی - خرم آباد
* بایــد اعتبارنامه نماینده ای که گفته یکی از ســه جزایر مورد اختلاف را به 
اماراتی ها بفروشیم! ابطال شود و سپس محاکم کشور اقدام به محاکمه علنی 
او کنند تا دیگر کسی هوس خیانت به این قلمرو و سرزمین پاک ایثارگری ها 

را در سرش نپروراند.
0918---0692
* دهن کجی های فرانسوی های خبیث علیه کشورمان را در خبرها مشاهده کردم 
و برای دستگاه دیپلماسی تأسف خوردم! ای کاش یک جو غیرت وجود داشت. 
علی رغم سودرســانی میلیاردها دلاری  به این کشور در طول سال به ویژه در 
بخش خودرو، ذره ای از ددمنشی و خباثت این کشور علیه ملت کاسته نشده 

است! چرا با این همه رجزخوانی، مانع سفر او نمی شوند، آخر چقدر تحقیر؟!
9662---0915 و  4129---0912 و 9654---093۷

* کاری که در قبال ســفر وزیرخارجه کشــور فرانسه به ایران باید انجام داد 
این است که خانواده شهدای ترور با خانواده افرادی که با خون آلوده خریداری 
شــده از فرانسه عزیزان خود را از دست داده اند در کنار ساختمان اقامتگاه او 
در ایران تجمع  کنند تا او به جای اهداف شــوم و توطئه آمیز خود از این سفر 

پاسخگوی این جنایت کشورش علیه بشریت باشد.
عباسی
* صحبت هایی از جام زهر برجام 2 به گوش می رســد. هشــدار می دهیم که 
امنیت کشور قابل معامله نیست. امیدواریم دولتمردان حد و اندازه خودشان را 
بدانند و پا را فراتر از گلیم خود دراز نکنند و مواظب امنیت ملی و منافع ملی 

این ملت شهید داده باشند.
0916---1261
* برجام 2 که اروپایی ها دنبال آن هستند کلاه جدیدی است که بنا دارند در 
دور جدید مذاکرات سر ایران بگذارند یعنی موشک های کشور را مثل هسته ای 
بی اثر سازند بعد از آن تهدید به جنگ را عملی کنند و واقعا در آن شرایط این 

اتفاق می تواند رخ دهد. ولی این خواب آشفته را به گور خواهند برد.
0912---624۷

* اروپایی ها تا موشــک های ما را به سرنوشت هسته ای تبدیل نکنند و آنها را 
بی اثر نســازند دست از ســر ما برنمی دارند چرا دولت آب پاکی را روی دست 

دشمنان نمی ریزد دیدیم که برجام به درد پرواز آقای  ظریف هم نخورد.
0912---1159

* از وزیر امور خارجه کشورمان می خواهم در پاسخ فرانسوی ها که ما را به خاطر 
داشتن موشک دفاعی در مقابل ناامنی جهان مورد بازخواست قرار می دهند، 
شما نیز آنها را به دلیل داشتن بمب اتم مورد بازخواست قرار دهید که جهان 
از امثال شــماها نگران تر است. به آنها بگویید ما هم نگران فروش تسلیحات 

گسترده به عربستان برای قتل عام ملت مظلوم و فقیر یمن هستیم. و...
جستان دشتی
* اگــر دولت در عقد قراردادهای تجاری مثل رنو با فرانســه عجله نمی کرد 
امروز وزیر خارجه این کشور این جسارت را پیدا نمی کرد که بخواهد در مورد 
موشک های ما تعیین تکلیف کند و گنده تر از دهان خود حرف بزند و تهدید 
به تحریم های جدید بکند. مشکل، دولتمردان خودمان هستند که نمی دانند 
چگونه می توانند از توانمندی های بی بدیل کشور در دیپلماسی بهره مند بشوند.
سمراد
* اگر یکی از این مسئولینی که امروز این جنایتکاران اروپایی را به داخل کشور 
راه می دهند خود یا نزدیکان شان در دوران جنگ تحمیلی شیمیایی و یا توسط 
گروهک منافقین ترور شده بودند هرگز به میزبانی چنین جانورانی تن نمی دادند.
0912---839۷
* آقای ظریف! ما به اروپایی ها همانند شیطان بزرگ نه اعتماد داریم و نه نیاز! 
اینها در کارنامه خود همیشه علیه کشور ما دروغ گفته اند، خیانت کرده اند، به 
دشمنان ملت، )صدام، آل سعود و...( کمک کرده اند، به منافقین که دستشان به 
خون بیش از 17 هزار شهید ترور آلوده است، پناه داده اند، واردات خون آلوده 
به کشورمان داشته اند و... آنها در زبان از مبارزه با تکفیری ها سخن می گویند 

ولی در عمل، کمک تروریست ها هستند!
4190---091۷ و گلرنگی- قم

* آقای ظریف مردم شما چه خیری از کری حیله گر دیده اند که در سفرهای 
اروپایی، دوباره آویزان او می شــوید؟! آیا با دشمنان تابلوداری که این همه از 

آنها رودست خورده اید ضرورت گفت وگو و مذاکره وجود دارد؟!
0912---4862

* برجام کشور را زمینگیر کرد و حال در قالب برجام 2 و با بیان گفت وگو نه 
مذاکره قصد دارد توانایی دفاعی ایران و نیز محور مقاومت را در منطقه زمینگیر 
کنند! البته با مژده حضرت آقا برای اقامه نماز در مسجدالاقصی ان شاءالله بساط 
رژیم کودک کش و ایادیشان از منطقه برچیده می شود و نیازی به تداوم گفت و 

گوی دوستانه و البته بدیمن جناب ظریف و کری نخواهد بود.
یک خواننده
*  وزیر امور خارجه فرانسه با بی شرمی هرچه تمام تر گفته است برای گفت وگو 
در مورد مکمل برجام به تهران ســفر خواهد کرد! چرا مسئولین کشورمان به 

همین صراحت پاسخ قاطعی به زیاده خواهی های او ندادند؟
021---۷4۷2

* انتظار این است که دولت و دولتمردان به یاوه گویی های کشورهای جنایتکار 
اروپا مثل فرانسه و انگلیس جواب دندان شکن بدهند نه اینکه در مقام انفعال 

قرار گرفته و فرش قرمز زیر پای نحس آنان پهن کنند.
ملکی
* کاسبان برجام! آب و صابون بیاوریم تا رویتان را بشویید؟! قرار بود عزت به 
پاسپورت ایرانی برگردد ولی کارتان به جایی رسید که سوخت هواپیمای وزیر 
امور خارجه برندتان را تأمین نکردند و در کرواسی به استقبالش نیامدند! این 

است نتیجه برجام شما؟!
دولابی- قم
* به آقای رئیس جمهور بفرمایید این چه احترام خارجی ها به ایران است که 
شرکای ما در برجام حاضر نمی شوند به هواپیمای وزیر خارجه ایران سوخت 

بدهند. ایشان چگونه این بی حرمتی ها را تحمل می کند و دردشان نمی آید؟
5568---0936 و 9590---0914
* چند زنی که در خیابان انقلاب کشــف حجاب کرده اند مشکلشــان حجاب 
نیست. نمی خواهند تن به قانون بدهند. به هر قیمتی که شده احترام به قانون 
باید حفظ بشــود و قانون گریزها نازل ترین اقشار هر جامعه ای هستند و باید 

هزینه قانون گریزی شان را بدهند تا تربیت شوند.
9363---025 و 5364---0912
* کســانی که در شورای شــهر تهران از قانون شکنی در موضوع حجاب دفاع 
کردند گویا از غیرت دینی هم بهره ای نبرده اند؟! آنها جامعه، مردم، امام و شهدا، 

قرآن و منطق و فطرت انسانی را هم نمی شناسند؟!
0912---264۷

* از یک دهه شصتی به جناب جهانگیری! اگر مشکل شما دهه شصتی هاست 
مشکل ملت شما هستید که به قدرت چسبیده و رها نمی شوید اگر شما بعد 
از 40 ســال کشور را رها کنید همه مشکلات حل خواهد شد. دهه شصتی ها 
از زمانی که چشمشان را باز کرده اند امثال شما را در قدرت دیده اند که جز به 

فکر منافع خویش نبوده اید.
بوربور- ورامین

شرمندگی حامیان از توهین روحانی
او اعتماد به نفس ندارد

سخنان سخیف و توهین آمیز روحانی درباره منتقدان، موجب شرمندگی و انتقاد 
برخی حامیان دولت شد.

روحانی در مجمع عمومی بانک مرکزی با اصرار بر اینکه نرخ تورم 8 درصد است، 
منتقدان را کم عقل خوانده بود. و این در حالی است که قاطبه مردم و حتی رأی دهندگان 
به وی تورم بالای 20 تا 30 درصد را تجربه می کنند. عجیب تر اینکه روحانی در سال 

92 قبل از انتخاب شدن معتقد بود معیار تورم، جیب مردم است.
نویســنده ســایت عصر ایران )از سایت های حامی دولت( در تحلیلی نوشت:  در 
روزهایی که برخی از حامیان رئیس جمهور روحانی دم از پشــیمانی می زدند، گفتم 
و نوشتم که پشیمان نیستم. از عملکرد روحانی دفاع کردم. از عملکرد روحانی دفاع 

می کنم اما ادبیات اخیر قابل دفاع نبود. 
اینجا باید به رئیس جمهور یک نکته اساسی را یادآور شویم. ما به عنوان کسانی 
که به روحانی رأی دادیم حاضر نیستیم چشمان خود را به روی اشتباهات و خطای 

کلام او ببندیم و بگوییم نه خانی آمده نه خانی رفته است.
ادبیات روحانی نه تنها در شأن او بلکه در شأن ما رأی دهندگان نبود.

ســایت انتخاب نیز در این زمینه نوشت: استفاده از واژه کم عقل برای مخالفان 
دولت، در شأن جایگاه ریاست جمهوری نیست و جای انتقاد دارد.

از سوی دیگر عباس عبدی در روزنامه اعتماد از روحانی خواست در ادبیات خود 
تجدید نظر کند. وی می نویسد: اگر قصد داریم به جامعه امید تزریق کنیم، در مرحله 
نخســت خودمان باید اعتماد به نفس و امید لازم را دارا باشــیم. زمانی که فردی از 
اعتماد به نفس مطلوبی برخوردار باشد بدین شکلی که در سخنان رئیس جمهور ما 
شاهد آن هستیم، با مخالفان خود برخورد نمی کند. هیچگاه قرار نیست که مخالفین و 
منتقدین ما، مطابق میل ما صحبت کرده یا موضوعاتی را مطرح کنند که با معیارهای 
ما عقلانی باشد. اینکه قرار باشد مخالف باب میل ما صحبت کند را چه کسی تعیین 
کرده است؟ می تواند آزادانه نظر خود را مطرح کند و صاحب قدرتی که قصد نشان 
دادن واکنــش به آن موضوع را دارد، با توجه به میزان اعتماد به نفس خود در برابر 
آن موضوع متانت به خرج می دهد و منتقد یا مخالف را بی عقل خطاب نمی کند. در 
صورت چنین برخوردی، طرف مقابل نیز از همین روش اســتفاده کرده و مقابله به 
مثل می کند. طرح چنین موضوعاتی هیچ کمکی به دولت نخواهدکرد. مخالفان دولت 
فقط در جبهه سیاسی اصولگرا یا تندروها قرار ندارند بلکه دولت مخالفینی در عرصه 
عمومی نیز دارد. وقتی رئیس جمهور تمامی مخالفان را یک کاسه می کنند، تمامی 
این افراد را در سبد تندروها قرار می دهند. دولت نیازمند آن است که در ادبیات خود 
با منتقدان تجدیدنظر کند. این موضوع بارها ذکر شــده اما متأسفانه تاکنون به آن 
توجهی نشــده است. استفاده از کلمات مبارزه کردن یا مخالفت کردن با دولت نیز 

مشکلی را حل نمی کند.
همچنین محمدجواد حق شناس نوشــت: گاهی اوقات ادبیات رئیس جمهور در 

سخنرانی های شان چندان مناسب و پسندیده نیست.
آقــای روحانی بایــد در به کار بردن واژه هایش دقت کرده و اگر هم این واژه ها از 
زبانش بدون اختیار خارج شــده، باید به نوعی درصدد جبران آن بربیاید. ایشان باید 
قبل از دیگران در مورد این مسئله واکنش نشان دهد. شاید بهترین کار این باشد که 

از مخاطبانش بابت به کاربردن چنین واژه ای عذرخواهی کند.
نقد دولت نه تنها مبارزه با دولت نیست، بلکه کمک و همراهی با آن است. آقای 
روحانی حتی باید عده ای را استخدام کرده و به آنها هزینه هایی را پرداخت کند تا به 
نقد عملکرد دولت بپردازند. لذا آقای رئیس جمهور باید نسبت به منتقدان صبوری به 
خرج داده و همکاران خود را نیز به صبر، سعه صدر و تحمل نقد مخالف توصیه کند. 

به کار بردن واژه ای چون »کمبود عقل« در شأن رئیس جمهوری نیست.
تیم اقتصادی دولت

توان انجام وعده های روحانی را ندارد
یک روزنامه حامی دولت نوشــت رئیس جمهور و رئیس بانک مرکزی در اقدامی 
هماهنگ ترجیح دادند به آشــفتگی بازار ارز و وعده های خود درباره ساماندهی این 

بازار نپردازند!
روزنامه جمهوری اسلامی در یادداشتی با عنوان پیام یک بی اعتنایی می نویسد:

بخش زیادی از ســخنان رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکزی در مجمع این 
بانک به تشریح وضعیت کشور از سال 92 به بعد اختصاص داشت و هر دو نفر ترجیح 
دادند درباره اوضاع چندماهه اخیر بازار ارز و ناکامی دولت در جلوگیری از نوســانات 

شدید سخن نگویند.
در سخنان رئیس جمهور توجهی به بدهی دائما رو به افزایش دولت و شرکت های 
دولتی به شــبکه بانکی نشد، درحالی که یکی از علل افزایش یا حفظ شعب بانک ها، 
جلب منابع بیشتر برای برقراری توازن میان منابع و مصارف در بانک ها جهت جبران 

بدهی های تسویه نشده شرکت های دولتی است.
بــا این حال، روحانی ترجیــح داد به قولی که حدود 40 روز قبل در گفت وگوی 
تلویزیونی به مردم درباره قیمت دلار داده بود، هیچ اشاره ای نکند درحالی که تنها کمی 
آن سوتر از ساختمان فیروزه ای بانک مرکزی، مردم در صف هایی طولانی ایستاده بودند 

تا از صرافی های میدان مادر ارز بخرند!
رئیس کل بانک مرکزی هم در تاســی به رئیس جمهور در گزارش مفصلی که از 

اقدامات انجام شــده طی دولت یازدهم ارائه کرد طبق روال همیشگی به کاهش نرخ 
تورم و ... اشاره داشت.

ولی الله سیف البته به موضوع ارز پرداخت ولی نه درباره شرایط امروز بلکه آنچه به 
گفته او ثبات ارزی در سال 95 بود.

هماهنگی رئیس جمهوری و رئیس کل بانک مرکزی در بی اعتنایی به نوسانات نرخ 
ارز طی ماه های گذشته در شرایطی که نه تنها جامعه بلکه رسانه های عمومی و تخصصی 
هم در این مدت هشــدارهای فراوانی در این مورد داده اند، احتمال اتفاقی بودن این 
بی توجهی را به حداقل می رساند و گمانه های دیگری را تقویت می کند. آیا رئیس جمهور 
به تغییر ترکیب تیم اقتصادی خود در تابستان 97 می اندیشد و ترجیح می دهد هزینه 

بیشتری بابت وعده هایی که تیم فعلی توان انجام آن را ندارد، پرداخت نکند؟
سکوت وزارت علوم درمقابل

کارشکنی علیه مرکز مطالعات انقلاب اسلامی
آیا با سکوت مســئولان وزارت علوم و مراجع نظارتی، مهم ترین مرکز مطالعات 

انقلاب اسلامی به تعطیلی کشانده می شود؟
روزنامه فرهیختگان با طرح این پرسش نوشت: اهمیت مرکز »مطالعات عالی انقلاب 
اسلامی دانشگاه تهران« از نام آن پیداست؛ مرکزی که یکی از مهم ترین مراکز فعال در 
حوزه مطالعات ویژه انقلاب اسلامی به شمار می رود و وظیفه تولید محتوای غنی در 
راستای بررسی علمی وجوه مختلف انقلاب اسلامی را دارد؛ مرکزی در دل دانشکده 

حقوق و علوم سیاسی که به تازگی خبرها حکایت از مشکلاتی برای این مرکز دارد.
درحالی که برپایه اساسنامه »مرکز مطالعات عالی انقلاب اسلامی دانشگاه تهران« 
هر تغییری در اساسنامه باید منوط به پیشنهاد شورای سیاستگذاری مرکز و تصویب در 
هیئت امنای دانشگاه باشد، برخی رسانه ها از صادر نکردن احکام شورای سیاستگذاری 
ازسوی رئیس دانشگاه تهران خبر می دهند وحتی اساسنامه مرکز نیز بدون پیشنهاد 
اعضای این شورا در هیئت رئیسه تغییر کرده است. البته کار به اینجا ختم نشد، چراکه 
رئیس این مرکز باید طبق اساســنامه و برپایه پیشنهاد اعضای شورای سیاستگذاری 
مرکز به رئیس دانشــگاه تغییر کند، ولی رئیس جدید بنابر پیشنهاد رئیس دانشکده 
معارف و منطبق بر اساسنامه جدید معرفی شده است؛ این اتفاق در حالی رخ داده که 
طبق آنچه در اساسنامه آمده، پیشنهاد شخصی برای ریاست این مرکز ازسوی رئیس 

این دانشکده غیرقانونی به شمار می رود.
البته روابط عمومی دانشگاه تهران نه تنها از این کار دفاع کرده و تغییر اساسنامه 
را قانونی خوانده، بلکه آن را درجهت »بهبود و افزایش کیفیت و ارتقای جایگاه علمی 

وگسترش فعالیت های ملی و بین المللی مرکز« نیز توصیف کرده است.
دفاع روابط عمومی دانشگاه از تغییرات صورت گرفته در اساسنامه مرکز درحالی 
است که در عمل این تغییرات باعث سلب جنبه آموزشی مرکز شده و تنزل جایگاه و 
تبدیل آن به یک مرکز پژوهشی زیرمجموعه یک دانشکده، تبدیل آن از یک مرکز عالی 
و موسسه نوع 1 زیرنظر مستقیم رئیس دانشگاه به یک مرکز دانی زیرمجموعه معاونت 
یک دانشکده، حذف اعضای پیوسته و رسمی مرکز از اساسنامه، ارمغان اساسنامه جدید 
برای مرکز به شــمار می رود و در عمل هویت مستقل این مرکز آموزشی و پژوهشی 

انقلاب اسلامی را از بین برده است.
ممانعت از جذب دانشجو، ممانعت از جذب و فراخوان هیئت علمی، ممانعت از 
به کارگیری بورسیه های مرکز به عنوان هیئت علمی اقدامات دیگری است که درکنار 
عدم صدور احکام مدیران گروه مرکز، عدم صدور حکم معاون مرکز، عدم صدور احکام 
اعضای شــورای سیاستگذاری، تغییر اساسنامه مرکز و تغییر رئیس مرکز انجام شده 
است. پیش بینی 13 پست هیئت علمی در ساختار مصوب مرکز و انجام مصاحبه با 
سه نفر و تایید آنان از سوی کارگروه بررسی توانایی علمی مرکز و مکاتبه با دانشگاه 
ازجمله مکاتبه 1395/2/5 درمورد اعلام نیاز به تخصص دکتر شــهره پیرانی، همسر 
شهید رضایی نژاد که دستور وزیر وقت علوم، تحقیقات و فناوری نیز پشتوانه آن بود، 

ولی مانع از جذب این فرد به عنوان عضو هیئت علمی مرکز شد.
حال باید دید اتفاقات اخیر، وضعیت مرکز »مطالعات عالی انقلاب اسلامی دانشگاه 
تهران« را به تعطیلی کامل آن می کشــاند یا از این مرکز تنها اسمی نمادین را باقی 

خواهد گذاشت.
جذب سرمایه گذاری خارجی پیشکش

لااقل نقدینگی داخلی را سامان می دادید
دولت در حالی ادعای جذب ســرمایه گذاری خارجی را داشت که حتی نتوانست 

نقدینگی در حال افزایش داخلی را هم جذب سرمایه گذاری و تولید کند.
به گزارش روزنامه وطن  امروز با وجود 25 میلیارد دلار ارز خانگی و 1400 تریلیون 
تومان پول در اختیار مردم، هنوز بزرگ ترین مشکل صنایع تولیدی در کشور سرمایه 
است. مردم تمایلی برای سرمایه گذاری ندارند و ترجیح می دهند پول خود را به صورت 
نقد در گاوصندوق ها یا به شکل سپرده های بانکی که صرف سفته بازی و مبادله می شود، 
نگهداری کنند. دولت هم به جای استفاده از چنین ظرفیتی تمام توان خود را برای 
جذب سرمایه گذاری خارجی و فاینانس گذاشته؛ این در حالی است که طی سال های 

اخیر در بهترین شرایط سرمایه گذاری خارجی در ایران 3 میلیارد دلار یا کمتر از یک 
دهم نقدینگی در دست مردم بوده است. 

در حال حاضر بسیاری از منابع پولی کشور به مسیر تخصیص منابع تولید سرازیر 
نشده اند؛ در همین باره محمدرضا ملکشاهی راد، عضو کمیسیون تلفیق گفت: در حال 
حاضر حدود 1400 تریلیون تومان پول در دست مردم وجود دارد که حتی بیشتر از 
بودجه سال آینده کشور است اما به دلیل برخی مسائل فرهنگی و همچنین کاهش 
ســرمایه اجتماعی نهادهای دولتی،  مردم جرأت سرمایه گذاری در طرح های تولیدی 
و اشــتغالزا را ندارند و همین عامل ســبب شده است مقداری از این پول ها یا در کار 

واسطه گری وارد یا به امید دریافت سود به بانک ها سپرده شود.
نماینده مجلس با انتقاد از عملکرد برخی مسئولان در دولت های مختلف، ادامه 
داد: در گذشــته به دلیل فقدان نظارت و ضعف برنامه ریزی، برخی موسسات مالی و 
اعتباری نقدینگی مردم را جمع کرده و نه تنها آن را در حوزه تولید و ایجاد اشتغال به 
کار نگرفتند و وارد بازار واسطه گری نکردند، بلکه هزاران میلیارد از دارایی های مردم را 
به یغما بردند و باعث شدند اطمینان عمومی به نهادهای حاکمیتی به شدت کاهش یابد.
غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران درباره 
حجم بالای نقدینگی در دست مردم، گفت: حدود 5/3 سال پیش اتاق ایران رسما و 
کتبا به بانک مرکزی پیشنهاد داده بود در ایران بین 20 تا 25 میلیارد دلار ارز خانگی 
وجود دارد که اگر بانک مرکزی بتواند برای جلب اعتماد مردم اقدام کند، این ذخایر 

ارزی می تواند دوباره به چرخه اقتصاد کشور بازگردد اما این کار انجام نشد.
رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: فروش گواهی سپرده یک ساله با سود 20 درصد 
که تا 2 هفته انجام می شــود، در کوتاه مدت شاید بتواند برای کنترل بازار ارز اثرگذار 
باشد اما صراحتا به بانک مرکزی اعلام می کنیم این تصمیم شماست و برای اجرای آن 
نظری از بخش خصوصی دریافت نشده است. وی افزود: این 5 درصد سود اضافه ای که 
براساس سیاست بانک مرکزی به گواهی های سپرده تعلق می گیرد نباید بر دوش فعالان 

اقتصادی قرار بگیرد و کشیدن جور این 5 درصد با بانک مرکزی است. 
عبدالمجید شیخی اقتصاددان  نیز می گوید: دولت باید نظام بانکی را اصلاح کند. 
درباره برجام خطابی نسبت به دولت داریم آنها 5 سال تمام به دولت پیشین هرگونه 
فحشی را دادند که چرا تورم 34 درصد است و راه حل را برجام بادکنکی معرفی کردند. 
با برجام، انتظارات کاهنده تورم مردم را افزایش دادند اما بلایی که حالا سر مردم می آید 
خیلی بدتر اســت زیرا در دولت قبل هم ســرمایه گذاری و هم عرضه فعال بود اما در 
شرایط کنونی با خوشبینی ای که دولت ایجاد کرده است طرف تقاضا بیشتر شده که 

زیان این موضوع به مراتب بیشتر است.
غرب در پسا برجام از همه چیز دریغ کرد

حتی چند لیتر بنزین
دولت تا دیر نشده باید تلنگر توأم با توهین غرب در عدم تأمین بنزین هواپیمای 

وزیر خارجه را جدی بگیرد و مشی خود را اصلاح کند.
روزنامه جوان با اشاره به عدم تأمین بنزین هواپیمای حامل دکتر ظریف در جریان 
سفر به مونیخ آلمان نوشت: شاید! اگر چهار سال اول دولت به هوای برجام تا این حد 
فضای اقتصاد معطل نمی ماند و برجام، شاه کلید همه مشکلات از آب تا اقتصاد ترسیم 
نمی شد و دولت تا این اندازه همه تخم مرغ های خود را در سبد برجام پرتاب نمی کرد، 
این روزها اعترافات پی درپی مســئولان را درباره »هیچ بودن« برجام نمی شنیدیم و 
برای چند لیتر بنزین در اروپا تحقیر نمی شدیم و خبرسازی درباره ما و در رسانه های 

جهان اینگونه نبود!
وقتی میلیون ها سطر در توصیف قدرت دیپلماسی سیاسی دولت ها تولید می شود و 
سردیس ظریف را در روز ملی صادرات رونمایی می کنیم، وقتی حل مشکلات اقتصادی 
را الا و لابد به سرمایه های خارجی و مذاکرات گره می زنیم، بدیهی است که باد برجام 

با همین سرعتی که بزرگ شده با یک سوزن بخوابد!
وقتی بزرگان نظام در سخنرانی هایشان بارها این موضوع را بیان کردند که نمی توان 
به غربی ها اعتماد کرد و به مسئولان یادآور شدند، مغموم وعده های توخالی غرب نشوید 
اما هر بار این هشدارها و هوشیاری ها بیان می شد، برجام به »آفتاب تابان« و »باغ گلابی« 
تشبیه شد. با ورود یک هواپیماشوها و عکس های یادگاری گرفته شد و گوسفند ذبح شد!

البته نگارنده منکر افزایش فروش نفت پس از برجام نیست، اما وقتی طرف مقابل 
گلوگاه های ارزی را بسته و شرکت های خارجی را به روش های دیگری ترسانده، چه 
الزامی به ادامه همراهی با برجام اســت؟ اظهارات این چند روزه مســئولان و حوادث 
اخیر درس بزرگی است که شاید در مسیر زمان، باید به مسئولان علاقه مند به غرب 
آموخته می شد. اکنون این درس باید آنها را به مرحله ای جدی برای درون زایی رهنمون 
کند، به اقتصاد مقاومتی و تکیه بر توان داخلی، به جوانان برومندی که نه آقازاده ای در 

خارج دارند و نه فامیلی در خارج!
تا دیر نشــده این تلنگرها و تحقیرها باید در حوزه اقتصادی جدی گرفته شود و 
مردم را به بازی گرفت، پیرمردانی را که سخت بر مسندهای مدیریتی خود چسبیده اند 

و هیچ تغییری را برنمی تابند، از خواب های سنگین بیدار کرد.
باید هر چه ســریع تر به جای چانه زنی و التماس در حوزه بین المللی شرایط را 
برای ایجاد کسب و کار در داخل فراهم کرد، تا صاحبان سرمایه ها به جای نگرانی برای 
حفظ ارزش دارایی هایشــان و حرکت به سوی بازارهایی چون بازار ارزهای خارجی و 
سپرده گذاری)هایی که معلوم نیست سود آنها از کجا قرار است تأمین شود( تولید را 
جذاب کرد و اگر قرار است، پولی چاپ شود به مولدان داده شود، نه اینکه در لابه لای 

دفاتر بانک ها!

گفت: وزیر خارجه فرانسه برای چه به تهران آمده؟
گفتم: اعلام کــرده بودند برای مذاکره درباره برنامه 
موشــکی ایران، حضور منطقه ای کشورمان و پذیرش 
شرایط جدید ترامپ و مادام العمر کردن محدودیت های 

ایران در برجام!
گفت: فرانســه در برابر جنایاتش علیه مــردم ایران، نظیر 
فروش تسلیحات به صدام در جنگ تحمیلی، حمایت از گروهک 
منافقین که قاتل 17 هزار ایرانی هســتند، بالا کشیدن سهم 
10 درصدی ایران در شــرکت اتمی»وردیف«، کینه توزی در 
مذاکرات هسته ای، فروش خون های آلوده، اهانت شارلی ابدو 
به رســول اکرم)ص(، دفاع از داعش و اغتشاشــگران، حمایت از 

وطن فروشان در فتنه 88 و... چه پاسخی دارد؟!
گفتم: از این فرانسوی های پر رو بعید نیست که در 
پاسخ بگویند؛ سؤال شــما دو بخش دارد، یک بخش 
آن که اصلا مهم نیســت و بخش دیگرش هم به شــما 

مربوط نیست!

سرویس سیاسی-
یکی  شــهر  فریدون  نماینده 
از امضاکننــدگان طرح ســوال از 
رئیس جمهور در گفت و گو با کیهان با 
اعلام اینکه نمایندگان رئیس جمهور 
نتوانستند طراحان سوال را قانع کنند 
گفت: روحانی بایــد پس از وصول 
سوال و در صورتی که طی مدت یک 
با  نیابد  کاهش  امضاها  تعداد  هفته 
حضور در مجلس به سوال نمایندگان 

پاسخ گوید.
اکبر ترکــی از امضاکنندگان طرح 
ســوال از رئیس جمهــور در گفت و گو 
با کیهان با  اشــاره به برگزاری جلســه 
کمیسیون اقتصادی برای بررسی سوال از 
رئیس جمهور گفت: جلسه بررسی سوال 
نمایندگان از رئیس جمهور با حضور وزیر 
کشــور، رئیس کل بانک مرکزی، امیری 
معاون پارلمانــی و نهاوندیــان معاون 
اقتصــادی رئیس جمهور و تعــدادی از 
نمایندگان ســوال کننده در کمیسیون 
اقتصادی مجلس برگزار شد و نمایندگان 
رئیس جمهور نتوانستند وکلای ملت را 

قانع کنند.
وی در ادامه گفت: جمع بندی ما این 
اســت که باید تا یک هفته سوال تسلیم 
رئیس جمهور شــود و پس از وصول آن 
توسط روحانی وی تا یک ماه فرصت دارد 
تا در جلسه علنی حاضر شده و پاسخگوی 

سوالات نمایندگان باشد.
ترکــی همچنیــن در گفت و گوی 
دیگری با مهر اظهار داشت: تعلل دولت 
در مبــارزه جدی با قاچــاق کالا و ارز، 
ادامه تحریم های بانکی علیرغم تعهدات 
جمهوری اســلامی ایران، بیکاری، رکود 
اقتصــادی، کاهش ارزش پــول ملی و 
نوسانات بازار ارز محورهای اصلی سوال 

از رئیس جمهور هستند.
رسیدگی به سوال از رئیس جمهور؛

 شاید سال 9۷
اکبر رنجبرزاده عضو هیئت  رئیسه 
مجلس شورای اسلامی با  اشاره به جلسه 
روز یکشــنبه هیئت  رئیســه مجلس با 
نمایندگان سوال کننده از رئیس جمهور، 
گفت: این جلســه پیرامون ســوال علی 
وقفچی، نماینده زنجان از رئیس جمهور 
درباره مؤسسات مالی و اعتباری بود که 
از توضیحات ارائه شده در این زمینه قانع 

نشده بودند.
نماینده اســدآباد بر همین اساس 
تصریــح کــرد: از آنجایــی کــه تعداد 
امضاکنندگان ســؤال از رئیس جمهور از 
حد نصاب 73 نفر کمتر شد، این سوال از 

دستور کار مجلس خارج شد.

وی در توضیح بیشتر روند سوال از 
رئیس جمهور عنــوان کرد: مطابق آیین 
نامه داخلی مجلس شورای اسلامی زمانی 
که سوال از رئیس جمهور به کمیسیون 
مربوطه داده شــود، یــک هفته فرصت 
وجود دارد تا درباره ســؤال، توضیحاتی 
ارائه شده و به تعداد امضاها افزوده شده و 
یا از آن کاسته شود و در پایان یک هفته 
تعداد امضاها بسته می شود که درخصوص 
 ســوال آقای وقفچی این تعــداد به زیر 

حد نصاب رسید.
به گزارش فارس عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی در پایان به روند 
ســوال مجتبی ذوالنوری نماینده قم از 
رئیس جمهور بــا محورهای مختلف که 
یکی از آنها مؤسســات مالی و اعتباری 
است، اشاره و خاطرنشان کرد: این سوال 
همچنان بیش از صد نفــر امضا دارد و 
امروز روز نخست مهلت یک هفته ای است 
از این رو تا یکشنبه هفته آینده تکلیف 
سوال از رئیس جمهور روشن می شود و در 
صورت در حد نصاب ماندن تعداد امضاها، 
سوال از سوی رئیس  مجلس به ریاست 
جمهوری ابلاغ شده و رسیدگی به آن به 

سال 97 می رسد.
گزارش تقدیم هیئت  رئیسه می شود 
ســخنگوی کمیســیون اقتصادی 
مجلس نیز بررســی ســوال نمایندگان 
از رئیس جمهــور در جلســه دیروز این 
کمیســیون خبر داد و گفت که گزارش 
سوال امروز تقدیم هیئت رئیسه می شود 
تا در صورتی که تعــداد امضاکنندگان 
نصاب کافی را داشــته باشد، در دستور 

کار مجلس قرار گیرد.
رحیــم زارع در گفت وگو با ایســنا، 
اظهار کرد: در جلسه دوشنبه کمیسیون 
اقتصادی پنج محور سوالات نمایندگان 
مطرح شد از جمله در مورد قاچاق کالا 
آقای رحمانی فضلی و نهاوندیان توضیح 
دادند که قاچاق سوخت به نصف رسیده 
و قاچاق کالا که در سال 92، 25 میلیارد 
دلار بــوده به 12/6 میلیارد دلار کاهش 
یافته است. همچنین رجیستری گوشی 
موبایل و ارز مسافرتی نیز از دیگر اقدامات 

دولت برای کنترل قاچاق بوده است.
وی بــا بیان اینکه کرباســیان وزیر 
اقتصاد به دلیل ماموریت به روســیه در 
این نشســت حضور نداشت، اضافه کرد: 
ســوال دوم نماینــدگان در مورد علت 
استمرار تحریم های بانکی با گذشت دو 
ســال از اجرای برجام بود که در این باره 
آقای سیف گفت طرف مقابل به تعهداتش 
عمل نکرده و بانک های خارجی به خاطر 
FATF  در برقراری ارتباط با بانک های ما 

احتیاط می کنند.
زارع ادامه داد: بر اســاس گفته های 
آقای ســیف، ایران با 834 بانک تعامل 
اقتصادی دارد به این معنا که پول جابجا 
می شــود. همچنین 145 هــزار رابطه 
کارگــزاری و 28 میلیارد و 265 میلیون 
دلار حجم گشــایش بعد از برجام بوده 
و 115 حواله ارزی بعد از برجام داشتیم 
و 5 میلیارد دلار برآورد اســنادی وجود 

داشته است. 
ســخنگوی کمیســیون اقتصادی 
اضافه کرد: آقــای نهاوندیان هم گفت 
که تغییراتی در نظام بانکی اتفاق افتاده 
از جمله برقراری ال ســی، کارگزاری و 
سوئیفت، اما هنوز به حد مطلوب نرسیده 
اســت. ایشان گفت در برجام ما با 5+1 
مذاکره کردیم و آمریکا می خواســت به 
تنهایی با ما مذاکره کند که آن را قبول 
نکردیــم. همچنین توضیــح دادند که 
تحریم های اولیه هسته ای نبوده و برخی 
تحریم ها نیز همچنان تابع تحریم های 

اولیه است.
آئین نامه داخلی مجلس

 چه می گوید؟!
طبق مــاده 212 آیین نامه داخلی 
مجلس براســاس اصل هشتاد و هشتم 
)88( قانون اساسی، در صورتی  که حداقل 
یک  چهارم کل نمایندگان بخواهند درباره 
یک یا چند وظیفه رئیس جمهور سوال 
کنند، باید سؤال یا سوالات خود را به طور 
صریح و روشن و مختصر همگی امضا و به 
رئیس  مجلس تسلیم نمایند. رئیس مجلس 
موضوع را در اسرع وقت به کمیسیون های 

تخصصی مربوط، ارجاع می نماید.
هر کمیسیون موظف است حداکثر 
ظرف یک هفته با حضور نماینده معرفی 
شــده رئیس جمهور به آن کمیسیون و 
نماینده منتخب سوال کنندگان تشکیل 
جلســه دهــد. در این جلســه نماینده 
رئیس جمهور پاســخ مقتضی را از طرف 
رئیس جمهــور ارائه خواهــد نمود تا به 

نمایندگان سوال کننده گزارش شود.
پــس از یک  هفته از طرح ســوال 
در کمیســیون یا کمیسیون ها چنانچه 
هنوز حداقل یک  چهارم کل نمایندگان 
مجلس از سوال خود منصرف نشده باشند 
رئیس مجلس موظف است در اولین جلسه 
سوال یا سوالات آنان را قرائت و فوراً برای 
رئیس جمهور ارســال کند. این سوال یا 
سوالات ظرف چهل و هشت ساعت تکثیر 

و در دسترس نمایندگان قرار می گیرد.
پس از ارســال ســوال یا سوالات 
بــرای رئیس جمهور، کاهــش امضاءها 
ســبب خروج سؤال یا سوالات از دستور 

نمی گردد.
همچنین طبق ماده 213 آیین نامه، 
رئیس جمهور موظف است ظرف یک  ماه از 
تاریخ دریافت سوال یا سوالات، در جلسه 
علنی مجلس حضور یابد و به ســوال یا 
سوالات مطروحه نمایندگان پاسخ گوید 
مگر با عذر موجه با تشــخیص مجلس 

شورای اسلامی. 
پــس از این مرحله، درباره پاســخ 
رئیس جمهور به هر یک از ســوالات از 
نظر قانع کننده بودن به صورت جداگانه 

رأی گیری می شود.
چنانچه اکثریت نمایندگان حاضر در 
جلسه از پاسخ رئیس جمهور به سوالی قانع 
نشده باشند و موضوع مورد سوال، نقض 
قانون و یا استنکاف از قانون محسوب شود، 

آن سوال به قوه قضائیه ارسال می شود.

اکبر ترکی در گفت وگو با کیهان:

فرستادگان روحانی نتوانستند
طراحان سؤال از رئیس جمهور را قانع كنند

رئیــس  قــوه قضائیه گفت: 
عده ای با پشتوانه سلطه رسانه ای 
غرب در جهان تلاش می کنند که 
به ویژه در  فرهنگ منحط غربی 
مورد زنان را به جوامع اسلامی از 

جمله کشور ما تزریق کنند.
به گــزارش روابــط عمومی قوه 
قضائیه، آیت الله صادق آملی لاریجانی 
در جلسه مســئولان عالی قضایی، با 
تبریک میلاد باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا )س( یکی از افتخارات مسلمانان 

را نوع نگاه قرآنی به زن دانست.
آملی لاریجانی افزود: امروز جهان 
اســلام و خصوصاً جمهوری اسلامی 
متهم به نقض حقوق زنان است. این 
اتهامات نیز از ســوی فرهنگ منحط 
غربی و کسانی که در این فرهنگ رشد 
کرده اند متوجه جهان اسلام می شود 
که بر مبنای ارزش های ابداعی خود به 
وزن کشی حقوقی رفتارها می پردازد. 
بی تردید وقتی یک تمدن از 500 سال 
قبل انســان را جایگزین خدا می کند 
و او را محور قــرار می دهد، حقیقت 
انسانی در نگاه این تمدن تنزل می یابد 
و بر این مبنا اختلاف معیارهای ما با 
آن تمدن آشکار می شود. وقتی در یک 
تمدن، زن و جسم او تبدیل به ابزاری 

برای شــهوت رانی، ســود اقتصادی، 
کاسبی شرکت های بزرگ و مادیاتی 
از این سنخ می شود، مطمئناً جوامعی 
که معیارهایشــان با این شــاخص ها 
متفاوت اســت متهم به نقض حقوق 

زنان خواهند شد.
وی بــا بیــان اینکــه در زمینه 
عفــاف و حجاب جریانــی برخلاف 
انصاف و عقلانیت به راه افتاده است، 
اظهارداشــت: امروز زنــان جامعه ما 
پــای به پای مردان و در برخی موارد 
مصمم تر و شــجاع تر از بســیاری از 

مردان گام برمی دارند. 
رئیس قــوه قضائیه به همه مردم 
و مســئولان هشــدار داد: عده ای با 
پشــتوانه سلطه رســانه ای غرب در 
جهــان تلاش می کننــد که فرهنگ 
منحط غربی بویــژه در مورد زنان را 
به جوامع اســلامی از جمله کشور ما 
تزریق کنند. همه دلســوزان نظام و 
فعالان فرهنگی باید به هوش باشند 
و دست ها و زبان هایی را که در جهت 
ترویج فرهنگ مذکور حرکت می کنند 
مورد امر به معــروف و نهی از منکر 

قرار دهند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه هیچ 
منعی در کشــور ما برای حضور زنان 

در عرصه هــای گوناگــون اجتماعی، 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... وجود 
ندارد، بر ضرورت حاکمیت نگاه عمیق 

قرآنی و انسانی به زن تأکید کرد.
وی با  اشــاره به حادثه ای که در 
روزهای اخیر برای یکی از قضات زن 
شــاغل در دســتگاه قضایی رخ داده 
است، گفت: طی روزهای گذشته یکی 
از همکاران قضایی زن در یکی از دوایر 
اجرای احکام از ســوی شروری مورد 
حمله با سلاح سرد واقع شدند و این 
همکار محترم به شدت مجروح شده 
اســت. ما از پایمردی و شجاعت این 
قاضی بزرگوار که با قدرت و عزت در 
مقابل تهدید  اشرار ایستادگی کرده و 
بر اجرای قانون تأکید داشتند تشکر 

می کنیم. 
رئیس قــوه قضائیه خاطرنشــان 
کــرد: متأســفانه می بینیم که وقتی 
یک قاضی در گوشه ای مرتکب تخلفی 
می شــود همه ظرفیت رسانه ای ضد 
انقلاب خارج نشین و برخی دنباله های 
آنها در داخل برای هجمه به دستگاه 
قضایی بسیج می شــود اما در جایی 
که یک بانوی شــجاع در مقام اجرای 
حکــم هدف حملــه ای ناجوانمردانه 
قرار می گیرد همگی سکوت می کنند. 

رئیس قوه قضائیه:

جریانی به دنبال ترویج نگاه غربی به زن 
در كشور است


